渝北民〔2023〕137号

重庆市渝北区民政局
关于加强全区社会组织积极参与禁毒工作的
通  知

各区级社会组织：
根据区政府有关要求，进一步扩大禁毒宣传工作的广度和深度，广泛动员全社会力量，立足新发展阶段，贯彻新发展理念，构建新发展格局，推动渝北禁毒工作高质量发展，全力打好新时代禁毒人民战争，现就有关事项通知如下：
一、强化思想认识。深入学习贯彻党的二十大精神，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记关于禁毒工作重要指示精神和中央关于加强禁毒工作系列决策部署，各区级社会组织要充分认识禁毒工作的必要性和艰巨性，切实增强禁毒斗争的责任感、使命感，自觉做好禁毒相关工作。
二、加强组织实施。一是组织本单位会员、会员单位学习关于禁毒工作的重要指示及法律法规和防范毒品的知识。二是组织本单位会员、会员单位关注“中国禁毒”、“重庆禁毒在线”等禁毒微信公众平台，了解禁毒方针、政策、法律、法规。三是配合有关部门对戒毒康复人员开展心理疏导帮扶、就业帮扶和家庭帮扶等活动，巩固和提升戒毒康复工作社会成效。
三、加大禁毒宣传。各区级社会组织要结合本单位实际，充分整合社会资源，开展广泛的禁毒宣传活动。通过向广大群众和社会各界宣传禁毒法律法规、毒品危害常识、毒品预防知识等，营造全民禁毒氛围。

                             重庆市渝北区民政局
2023年11月3日
[bookmark: _GoBack]
（此件公开发布）

重庆市渝北区民政局办公室                  2023年11月3日印发